北京新时空科技股份有限公司 关于为参股公司提供担保暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虑假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 被担保人名称:乌鲁木齐城投东方时尚智行科技有限公司,为公司关联 人。
- 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次担保的金额为4,000 万元,已实际为其提供的担保余额为0元。
- 本次担保是否有反担保:否。
- 对外担保的逾期累计数量:无。
- 本事项尚需提交公司股东大会审议。

一、担保情况概述

(一) 担保的基本情况

北京新时空科技股份有限公司(以下简称"公司")持有乌鲁木齐城投东方 时尚智行科技有限公司(以下简称"智行科技")40%的股权,对应认缴注册资 本4,000万元,乌鲁木齐城市建设投资(集团)有限公司持有其45%股权,对应认 缴注册资本4.500万元, 东方时尚驾驶学校股份有限公司持有其15%股权, 对应认 缴注册资本1,500万元。

为满足乌鲁木齐市城投汽车竞技及培训基地建设项目需要,智行科技拟向北 京银行股份有限公司乌鲁木齐分行(以下简称"北京银行")申请贷款3亿元, 贷款期限为自首次提款日起10年,乌鲁木齐城市建设投资(集团)有限公司为其 提供保证担保,公司以持有的智行科技股权为其提供质押担保。

(二) 本次担保事项履行的内部决策程序

公司于2025年3月11日召开第三届董事会第二十五次会议审议通过了《关于 为参股公司提供担保暨关联交易的议案》,公司董事王新才同时担任智行科技董 事,本次担保事项构成关联交易,关联董事王新才先生回避表决,本议案尚需提 交公司股东大会审议。

董事会提请股东大会授权管理层全权办理上述担保事宜,担保的金额、期限等以与银行签订的最终协议为准。

二、被担保人基本情况

(一) 基本情况

名称: 乌鲁木齐城投东方时尚智行科技有限公司

成立时间: 2023-12-08

注册地点:新疆乌鲁木齐市乌鲁木齐县水西沟镇南溪南路121号

法定代表人: 田冰玉

注册资本: 10,000万元

主营业务:科技中介服务;日用百货销售;汽车销售;机动车驾驶人考试场 地服务;停车场服务;小微型客车租赁经营服务;电动汽车充电基础设施运 营;机动车驾驶员培训。

最近一年又一期财务数据:

单位:万元

资产负债表项目	2023年12月31日	2024年9月30日	
资产总额	2000	1999.75	
负债总额	0	0	
资产净额	2000	1999.75	
利润表项目	2023年度	2024年1-9月	
营业收入	0	0	
净利润	0	-0.25	

注: 以上数据未经审计。

(二) 关联关系

智行科技是公司的参股公司,公司董事王新才同时担任智行科技董事,根据《上海证券交易所股票上市规则》,智行科技是公司的关联人。

(三)股权结构

单位:万元

股东	出资额	持股比例
乌鲁木齐城市建设投资(集团)有限公司	4,500	45%
北京新时空科技股份有限公司	4,000	40%
东方时尚驾驶学校股份有限公司	1,500	15%
合计	10,000	100%

(四) 其他说明

智行科技生产经营正常,非失信被执行人,目前不存在影响其偿债能力的重大或有事项。

三、担保协议的主要内容

- 1、主债权人: 北京银行股份有限公司乌鲁木齐分行
- 2、担保范围:智行科技与北京银行签署的主合同项下北京银行(及按主合同约定取得债权人地位的北京银行股份有限公司其他分支机构)的全部债权,包括主债权本金人民币3亿元整以及利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、质物保管/维护/维修的费用、实现债权和担保权益的费用(包括但不限于诉讼/仲裁费用、评估/鉴定/拍卖等处置费用、律师费用、调查取证费用、差旅费及其他合理费用)等其他款项。因主合同或其任何部分被解除、被撤销或终止而依法产生的北京银行的债权也包括在上述担保范围中。
 - 3、担保期限: 10年, 具体以主合同为准。
 - 4、质物清单:公司持有的智行科技4,000万元股权。

上述担保事项目前尚未签署具体担保协议,将在股东大会审议通过后签署相关协议并予以实施。

四、担保的必要性和合理性

本公司为参股公司贷款提供质押担保是为满足其项目建设需要,有助于参股公司的持续稳定发展,具有合理性和必要性,本次质押担保不会对公司的正常经营和业务发展造成不利影响,担保风险整体可控,不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见

(一)独立董事审核意见

为满足参股公司项目建设需要,公司按照持股比例为参股公司贷款提供质押担保,该事项有助于参股公司的业务发展,具有合理性和必要性,公司对其提供质押担保的财务风险处于公司可控制的范围内,不存在损害公司及股东利益的情形。同意将该议案提交董事会审议。

(二)董事会审议情况

2025年3月11日公司召开第三届董事会第二十五次会议,审议通过《关于为参股公司提供担保暨关联交易的议案》,关联董事王新才回避表决,同意将该事项提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保的数量及逾期对外担保的数量

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保总额为0元,公司不存在逾期担保情况。

特此公告。

北京新时空科技股份有限公司董事会

2025年3月12日